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Minnesanteckningar NOSAM Partille 230919
Lokal Kommunstyrelserummet
	Datum och tid:
	2023-09-19                  Klockan 14.00 – 16.00

	Närvarande: 

	Anita Almqvist             Processledare (ny) NOSAM
Anette Forsberg          Processledare (avgående) NOSAM
Anna Rindeskär           Verksamhetschef Capio Sävedalen På ingång
Bodil Andersson          Chef dr.se 
Carin Ekvall                  Avdelningschef Partille kommun 
Daniel Pus                    Avdelningschef Äldreomsorg Partille kommun
Emma Eggertsen        Ordförande samt Partille kommun
Eva-Karin Segerlöv     TF (tom 31 dec) VC chef Närhälsan Partille VGR
Helena Sandström      Teamsamordnare Närhälsan Furulund VGR
Marika Abrahamsson Partille kommun UBF
Sam Zolfaghari            Biträdande Verksamhetschef Medipart Partille 
                                       (idag ersatt av Verksamhetschef Bijan Sahebi)
Åsa Abrahamsson       Enhetschef Partille kommun


	Förhinder:
	John Thunberg            MAS Partille kommun
Gisela Alftren              Enhetschef BUP Gamlestaden VGR
Mina Mehrpour Mohammad 
                                       Folktandvården Partille VGR
Petra Runevik              Avdelningschef Funktionsstöd Psykiatriboende         
                                       Partille kommun
Sofia Fantini                 Närhälsan rehab VGR
Veronica Strömsten   Avdelningschef Partille kommun
Csaba Banhegyi           Närhälsan Furulund VGR








Mötesanteckningar
	Mötespunkter
	Beslut/ Information

	Alla hälsas välkomna av ny ordförande Emma Eggertsen. Presentationsrunda. 

	Information

	Föregående anteckningar beslutas läggas till handlingarna

	Beslut
Läggs till handlingarna

	Uppföljning av handlingsplan (HPL [från föregående möte]) Justeringar datera HPL 2023-2024. Rapportering från lokala tema/arbetsgrupper/ SIP. Syfte: till årsrapporten. 

Uppstartsmöte under våren. Nu summering. Levande dokument. Arbeta med i samverkan. Nu ta bort, pausa eller lägga till. 


1. Lokal NOSAM Psykiatri (vuxna): Gruppen har ej haft möten ännu. 

NOSAM Partille konstaterar att gruppen behöver fler representanter och det bör vara personer som inte redan är representerade i befintliga arbetsgrupper. Vi behöver vara rädda om personals arbetstid. 

Emma Eggertsen föreslår Andreas Engelbertsen, Partille, EC socialpsykiatri istället för Emma Flygare som har slutat. 
Anna Rindeskär återkommer gällande förslag efter dialog med tilltänkt psykolog som kommer tillbaka från föräldraledighet efter årsskiftet. 
Psykisk ohälsa – Viktigt att Vårdcentralerna är representerade. Just nu fungerar det inte för E-K. Ev. är Csaba, chef på Närhälsan Furulund intresserad? Helena frågar honom.
Carin: Föreslår Elin Forsén chef för missbruksenheten. 
Ordförandepost: Petra Runevik (Ordföranderollen ska innehas av någon från NOSAM)  

Uppdrag för arbetsgruppen
Anpassa handlingsplan genom att prioritera aktiviteter för målgruppen. Psykisk hälsa har ett omfattande uppdrag. 
Vad har vi för samverkansfrågor?

· Två möten per termin planeras. 
· Anita Almqvist kallar till två möten under hösten. 


2. Uppdrag SIP 
Uppstartsmöte har genomförts. 
Nu planeras uppföljning av antal patienter per vårdcentral som skulle kunna beröras av SIP. Dokumentation av hur många av utskrivningsklara från slutenvården som hamnar på respektive vårdcentral. På kommunnivå är det omkring 30-80 patienter per vecka. 50 snitt. Dokumentation och uppföljning av möjliga SIP pågår mellan vecka 38 och 42.

En uppmaning till chefer för vårdcentralerna att representanter från vårdcentralerna behöver ett tydligt mandat. De upplever också att de i dag saknar förutsättningar för att arbeta utifrån vårt uppdrag gällande samverkan. 


3. Marika informerar om att ELSA projektet har fått medel för bättre samverkan för elever att gå ut skolan med godkända betyg. Sävedalens rehab Sofia Fantini (VGR) Socionom, socialpedagog, arbetskonsulent ÄVO samt arbetsterapeut från rehab.
Frågorna man arbetar med gäller vad som sker i mellanrummen? Det är komplext. Långa limbon mellan olika ansvarsområden. Man behöver utmana organisationstillhörighet. Utifrån respektive huvudmans ansvar och arbetsmetoder har man arbetat fram en ny gemensamt. Det har blivit mycket bra. Carin varit med i slutet här i Partille. Bra utgångspunkter i det fortsatta arbetet. Vissa saker bra, annat mindre bra. Pengarna bra. Gör att man kan prova nya saker. Det finns nya pengar med en lite annan inriktning. Gäller det familjecentrerade arbetet (FCA). 

4. Rutin Läkemedel (Punkten utgår/flyttas till nästa möte pga frånvaro)

5. TAIK
Följa TAIK satsningarna i temagruppen
Daniel informerar att man har kommit igång och att man har anställt en tandhygienist. Först ut är äldre och funktionsstöd. Man arbetar med att strukturera upp arbetet med munhälsa. En kartläggning av behovet är gjord.                                 Man tittar nu på kompetensutveckling för personal som möter målgruppen. Fokus är att skapa struktur. Planerar att bjuda in Tandhygienisten för att komma och ge information längre fram. Gör bland annat en informationsfilm just nu. Man har fått beviljade medel i ytterligare ett år. 
Dialog pågår kring hur vi ska kunna följa resultaten. Exempelvis genom tandvårdsintyg, kompetensutveckling, ev. spår i kvalitetsregister munhälsa. 
Frågor man ställer sig är: Går det se skillnad? Vad jämföra med? Antal registrerade. Handlingsplaner. 


	Information


Beslut Justeringar i befintlig HPL. Se bifogat dokument

Information/ Dialog
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Alla behöver kommunicera ut





Marika Abrahamsson Information
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Information

	Brukarmedverkan 
Anette Forsberg berättar att Eva Nilsson från samverkanskontoret har detta som uppdrag hos oss. Beslutas att vi bjuder in henne att komma och tala om brukarmedverkan på nästa möte.
	Beslut
Bjuder in för presentation

	Hälsoundersökningar och vaccinationer nyanlända 6-18 år 
Maria Amström Verksamhetschef elevhälsa 

· Alla nyanlända erbjuds hälsoundersökning. 
· Ibland är det svårt att bedöma behovet. 
· Ibland kommer de inte. 
· Ibland har nyanlända fått vaccinationer men vi får inte alltid fram dokumentation. Exempelvis skriver man att man: ”Följt landets sedvanliga rutiner…” Det blir då gissningar. 
· Maria gör ett medskick om att påminna alla vårdcentraler om dokumentation till skolsköterska. De behöver inte göra en planering då Elevhälsan gör ordinationer. Däremot behöver man information om hälsostatus och vaccinationer. 
· Om informationen saknas bedöms barnet som ovaccinerat. Det går att eftersöka länders sedvanliga rutiner genom att gå in och titta i andra länders vaccinationsprogram men det slutar ändå i gissningar. 
· BoU har rätt till skola från dag ett. Om man har flyttat inom landet eftersöker man information från tidigare kommun. Men det är ändå svårt att få fram information. Barnen kan ha flyttat flera gånger mellan olika kommuner och mellan olika länder. Elevhälsan har en skyldighet söka inom sex månader. Elevhälsan träffar barnet tillsammans med tolk. Man informerar sig om barnets situation. Informerar om barnets rätt till hälsoundersökning. Om tiden redan har passerat skickar vi en remiss. 
· I Partille gäller en väg in i. Det ligger hos enheten för kartläggning gällande kommunens skyldighet. Barnets rätt till skolgång – de får direkt en skolplacering, dvs blir knutna till en skola. Denna placering kan dock komma att ändras. Detta ställer till det när det gäller vaccinationsprogrammet.
· Hur ser det ut för vårdcentralerna? Elevhälsan behöver få info. 
· Information har idag gått ut att Bräcke diakoni som skött alla hälsoundersökningar tidigare lägger ner verksamheten från årsskiftet. 



Slutsatser
Vi behöver lyfta frågan om några månader igen. Just nu är det svårt utifrån den nya informationen om Bräcke som förändrar förutsättningarna. Det vi tar med från idag: 
· Måste bli bättre på att dokumentera till skolsköterska
· Innan ni skickar en remiss har ni då sett i system att ingen undersökning gjorts
· Muntliga uppgifter
· Information finns i Vera asyl som finns i respektive vårdcentrals journalsystem. Skicka direkt till elevhälsan
· När elevhälsan får nyanlända elever skicka direkt informationen till vårdcentral

	Beslut

































Kräver uppföljning om några månader. 

	Anette informerar om inbjudan till Barn och Unga placerade i samhällsvård med fokus på hälsa och samverkan. 
Länk finns via PDF:en nedan



	Inbjudan 

	Inbjudan till Webbinarie om Äldre, hälsa och alkohol 
Den 2 oktober 2023 kl. 13-14 via ZOOM Länk

	Inbjudan

	Information gällande intyg för specialkost
Anna Rindeskär informerar från Centrala barnhälsovården. Informationsbrev gällande vilka intyg vårdcentraler kan skriva (endast diagnoser) och vad man inte skriver intyg till. Marika Abrahamsson tar på sig sprida informationen vidare. Denna information gäller förskola men bör gälla skola också. Vi hjälps åt att försöka hitta motsvarande för skola och seprird vidare om finnes. 

	Information för spridning

	Kommande möten
Nästa möte 2023-11-28
Nästa års möten sätts för 2024
Ordförande väljs för 2024 kommande möte november. 
Reviderat medlemmar
Psykos psykiatri skulle vilja ha representant från vuxenpsyk till nästa år. Psykiatri omorganiserat sig. En mottagning för hela Göteborg. LGS menar att det kräver att man bjuder in vid behov. Man behöver veta vilket område punkten gäller. Handlingsplan för psykisk hälsa: Vad behöver vi prioritera lokalt. Planera i god tid. 
	

	Övrig information
Åsa: Höstens vaccinationer. Vilken VC beställer vi ifrån? Partille.  
Anna måste få vaccinationsunderlagen annars blir det för dyrt. 
Anna bokar möte med vårdcentralerna. Det blir via Teams. 

	Information




Tack för er medverkan! 
Ordförande: Emma Eggertsen        
Vid pennan: Anita Almqvist
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Inbjudan till konferens och dialog gällande 


Barn och unga placerade i 


samhällsvård med fokus på 


hälsa och samverkan 
 
BAKRUND OCH SYFTE 


Barn och unga som är placerade i samhällsvård har samma rätt till 


tandvård och hälso- och sjukvård samt kontinuerlig skolgång som alla 


andra barn. Lagstiftningen om hälsoundersökningar tillkom för att 


säkerställa dessa behov. Vi behöver bli bättre på att omhänderta barns  


och ungas rättigheter och förebygga ohälsa. 


 


INNEHÅLL 


• Vad vet vi om hälsan hos barn och unga som är placerade?  
Forskning/rapport redovisas. 


• Barns och ungas perspektiv på sin hälsa 
Representanter för barnrättsorganisationer presenterar.  


• Vad styr vårt arbete?  


Presentation av lagstiftning och styrdokument. 


• Vilka är verktygen att använda som stöd i uppdragen? 


Presentation av SIP, Regionala medicinska riktlinjer (RMR) för 


hälsoundersökningar samt HälsoSAMS (ett stöd som Socialstyrelsen 


publicerar inom kort). 


• Hur kan vi göra i praktiken?  
Goda exempel presenteras. 


• Hur samverkar vi för barnens bästa? 
Dialog mellan deltagare och medverkande på konferensen. 


MÅLGRUPP 


Konferensen arrangeras i samverkan mellan de delregionala 


vårdsamverkansområdena Kommun och sjukvård - samverkan i 


Göteborgsområdet, SIMBA och SAMLA samt Göteborgsregionens 


kommunalförbund. 


 


Konferensen vänder sig till dig som möter barn och unga upp till 21 år 


som är placerade i samhällsvård: Representanter från civilsamhället, 


medarbetare, chefer och förtroendevalda inom kommun och region samt 


hem för vård och boende i det geografiska området för: Ale, Alingsås, 


Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, Lilla Edet, Mölndal, 


Partille, Stenungsund, Tjörn samt Öckerö. 
 


VAD? 
✓ Överenskommelse för  


barns och ungas hälsa 


 


✓ Hälsoundersökningar, 


placerade barn | SKR 


 


✓ vardsamverkan.se/sip 


 


✓ Barnkonventionen - 


Barnombudsmannen 


 


NÄR? 
26 oktober 2023 


Kl. 9-15 


 


VAR? 
Digital konferens 
Konferensen kommer 


att spelas in. 


 


ANMÄLAN! 
Anmälan krävs 


senast 22/10 i 


Regionkalendern 
Möteslänk skickas till 


anmälda deltagare inför 


konferensen. 


Varmt välkomna! 



http://www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet

http://www.vardsamverkan.se/samla

http://www.vardsamverkan.se/simba

http://www.goteborgsregionen.se/

https://www.vardsamverkan.se/omraden/barn-och-unga/barn-och-ungas-halsa/

https://www.vardsamverkan.se/omraden/barn-och-unga/barn-och-ungas-halsa/

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/barnochunga/barnshalsa/halsoundersokningarplaceradebarn.57654.html

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/barnochunga/barnshalsa/halsoundersokningarplaceradebarn.57654.html

http://www.vardsamverkan.se/sip

https://www.barnombudsmannen.se/barnkonventionen/

https://www.barnombudsmannen.se/barnkonventionen/

https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/9214
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